
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

ПРИКАЗ

09.01.2023г. № У

О лицах, уполномоченных на получение и доступ к персональным 
данным работников, воспитанников и родителей (законных 
представителей) МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 185»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Трудовым кодексом Российской Федерации и в 
целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных 
работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, право на доступ и получение персональных данных 
работников, а так же на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 
(передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185», 
следующим лицам:
Касич Е.В. -  заведующий;
Шарипова Ирина Михайловна -  заместитель заведующего;
Ивлева Елена Сергеевна -  старший воспитатель.

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных 
воспитанников и родителей (законных представителей), а так же на сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку, 
уничтожение предоставляется в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 185», следующим лицам:
Касич Е.В. -  заведующий;
Шарипова Ирина Михайловна -  заместитель заведующего;
Ивлева Елена Сергеевна -  старший воспитатель.

3. Указанные должностные лица несут установленную законодательством 
Российской Федерации ответственность, за нарушение норм, регулирующих 
получение, обработку и защиту персональных данных работников, 
воспитанников и родителей (законных представителей).



4. Назначить ответственным в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№185» за организацию обработки персональных данных сотрудников Ивлеву 
Е.С., воспитанников и их родителей (законных представителей) Шарипову 
И.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены: 
Ивлева Е.С. '

Шарипова И.М.

Е.В. Касич


		2023-01-10T12:52:04+0300
	Касич Елена Викторовна




